
UCHWAŁA NR 919/XXXII/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa

Na podstawie art. 84 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (teks jednolity: Dz.U. 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje:

§ 1. 
Rada Miejska w Piasecznie wyraża zgodę na przystąpienie gminy Piaseczno do Stowarzyszenia 
Metropolia Warszawa.

§ 2. 
Zabezpieczyć w budżecie gminy środki finansowe na pokrycie składek członkowskich.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 6DAAC1DD-95E4-4FC8-B4CA-63445E2AF49E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z procedowanym w Sejmie RP projektem ustawy zakładającym włączenie gmin
podwarszawskich do nowej struktury Miasta Stołecznego Warszawy, braku jakichkolwiek
konsultacji społecznych projektu oraz z uwagi na wątpliwości dotyczące przyjętych w projekcie
rozwiązań prawnych i instytucjonalnych, burmistrz po konsultacji z władzami Warszawy oraz
innych gmin podwarszawskich proponuje przystąpienie gminy Piaseczno do stowarzyszenia
„Metropolia Warszawa”.
Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa” formalnie działa od 2004 r. Aktualnie do stowarzyszenia
należy 14 gmin podwarszawskich. Działalność stowarzyszenia koncentruje się na popularyzacji
współpracy aglomeracyjnej. W związku z deklaracją wstąpienia do stowarzyszenia kolejnych
gmin oraz miasta stołecznego dotychczasowe władze stowarzyszenia zadeklarowały wolę zmian w
statucie oraz wybór nowych władz stowarzyszenia.
Podstawowym zadaniem stowarzyszenia będzie wypracowanie rozwiązań i projektów
alternatywnych wobec obecnie procedowanego projektu poselskiego, które wzmocnią współpracę
samorządów aglomeracyjnych w kluczowych dziedzinach, istotnych dla codziennego życia
mieszkańców takich jak system transportu publicznego.

Id: 6DAAC1DD-95E4-4FC8-B4CA-63445E2AF49E. Podpisany Strona 1




